（四）控股股东和实际控制人控制的其他企业的基本情况

报告期内，公司控股股东派思投资除持有公司 65.89%股份外，无其他对外

投资。公司实际控制人谢冰控制的其他企业包括 EPOCH公司、中达电力、大连安

甲特天仪科技有限公司，其基本情况如下：

1、EPOCH 公司

EPOCH 公司设立于 1999 年 1 月 1 日，注册资本 10 万欧元，实收资本 2.40

大连派思燃气系统股份有限公司   招股说明书

1-1-81

万欧元，注册地为荷兰 Dordrecht（多德雷赫特），主要从事电气隔离材料的进

出口和批发、童鞋的进口，谢冰为 EPOCH公司设立以来的唯一股东。

EPOCH 公司于 1999 年 1 月 1 日设立时的企业性质为无限责任公司（EPOCH

IMPORT&EXPORT），董事为谢冰；2003 年 5 月 30 日变更为有限责任公司（EPOCH

IMPORT&EXPORT B.V.），董事为谢冰和 Xie Jing（谢静）。因无实际经营业务，

EPOCH公司于 2014 年 11 月 24日完成注销手续。

2、中达电力

中达电力成立于 2001年 12月 4日，由谢冰和谢云凯共同投资设立。法定代

表人：谢云凯；注册资本：30万元，其中谢冰出资 20万元，占注册资本的 66.67%；

谢云凯出资 10万元，占注册资本的 33.33%；企业性质：内资企业；经营范围：

电力工程招商、咨询；机电产品销售。2012 年 6月 26日，中达电力完成工商注

销手续。

3、大连安甲特天仪科技有限公司

大连安甲特天仪科技有限公司成立于 2009 年 6 月 3 日，由谢冰和谢云凯共

同投资设立。法定代表人：谢云凯；注册资本：100 万元，其中谢冰出资 70 万

元，占注册资本的 70%；谢云凯出资 30万元，占注册资本的 30%；企业性质：内

资企业；经营范围：安检设备、监控设备、消防设备、服装开发研究；国内一般

贸易；社会经济咨询。大连安甲特天仪科技有限公司设立后无经营业务，2012

年 3月 31日，大连安甲特天仪科技有限公司完成工商注销手续。

（五）发行人的股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署之日，各股东持有的公司股份不存在质押或其他有争

议的情况。

九、发行人股本情况

（一）本次发行后的股本变化情况

公司本次发行前总股本为 9,030万股，公司本次新股发行不超过 3,010万股。

本次发行前后公司的股本结构变化情况如下：

大连派思燃气系统股份有限公司   招股说明书

1-1-82

项目 股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

有限售条

件的股份

派思投资 59,500,000 65.89% 59,500,000 49.42%

Energas Ltd. 25,500,000 28.24% 25,500,000 21.18%

成大沿海基金壹期 3,000,000 3.32% 3,000,000 2.49%

金百城投资 2,300,000 2.55% 2,300,000 1.91%

本次发行流通股 - - 30,100,000 25.00%

总股本 90,300,000 100.00% 120,400,000 100.00%

（二）发行人的前十名股东

本次公开发行前，公司共有 4 名股东，派思投资与 Energas Ltd.为法人股

东，成大沿海基金壹期与金百城投资为合伙企业股东。其持股情况如下：

序号 股东名称 持股股数（股） 持股比例

1 派思投资 59,500,000 65.89%

2 Energas Ltd. 25,500,000 28.24%

3 成大沿海基金壹期 3,000,000 3.32%

4 金百城投资 2,300,000 2.55%

合计 90,300,000 100.00%

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任职务情况

公司无自然人股东。

（四）股东中战略投资者持股情况

公司无战略投资者。

（五）本次发行前各股东之间的关联关系及关联股东的各自持股

比例

本次发行前，股东派思投资持股比例为 65.89%，股东 Energas Ltd.持股比

例为 28.24%。派思投资的实际控制人谢冰与 Energas Ltd.的实际控制人 Xie Jing

（谢静）系兄妹关系。

本次发行前，股东成大沿海基金壹期持股比例为 3.32%，其执行事务合伙人

为成大沿海产业（大连）基金管理有限公司，成大沿海产业（大连）基金管理有

限公司的大股东为辽宁成大股份有限公司；股东金百城投资持股比例为 2.55%，

大连派思燃气系统股份有限公司   招股说明书

1-1-83

其有限合伙人尚月为辽宁成大股份有限公司董事长尚书志之女。

本次发行前，股东派思投资、Energas Ltd.与成大沿海基金壹期、金百城投

资之间无关联关系。

（六）股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

公司股东派思投资、Energas Ltd.承诺：自发行人股票上市之日起 36 个月

内，不转让或者委托他人管理本次发行前已持有的发行人股份，也不由公司回购

该部分股份。发行人上市后 6 个月内股票连续 20 个交易日的收盘价均低于发行